



HARRAN ÜNİVERSİTESİ İLAHİYAT FAKÜLTESİ
BOLOGNA DERS TANITIM FORMU



Dersin Adı	Kodu	Yarıyılı	T+U	Kredisi	AKTS
Dinler Tarihi	220203505	V	2+0	2	2
Ön Koşul Dersler					
Dersin Dili	Türkçe				
Dersin Türü	Zorunlu				
Dersin Amacı	<p>Bu dersin genel amacı; öğrencileri dinler tarihi biliminin gelişimi, konusu, yöntemi ve tarihte yaşamış veya halen devam etmekte olan çeşitli dinler hakkında bilgi sahibi kılmak ve diğer dinler ile kendi inanışları arasında karşılaştırma yapabilmelerini sağlamaktır. Ayrıca dini sembollerin oluşumu, dini etkilerin gücü ve din araştırmalarında multidisipliner yaklaşımların önemli hakkında öğrencilerin gerekli teorik tartışmaları yapabilmeleri de amaçlanmaktadır. Ödev ve sunularla bağımsız araştırma yapma pratiği ve bütünlükçü düşünme farkındalığı kazanmaları da dersin amaçları arasındadır.</p>				
Dersin Öğrenme Çıktıları	<p>Bu dersin sonunda öğrenci;</p> <ol style="list-style-type: none">1. Din, inanç, sembol, ritüel vb. kavramlar hakkında teorik bir alt yapı bilgisi kazanır.2. Geçmişte yaşamış ve halen varlığını sürdürmekte olan dinlerle ilgili genel kavramlar ve ilgili literatür hakkında bilgi sahibi olur.3. İnsanlığın dini geçmişi hakkında genel açıklamalar yapar.4. Çeşitli din formları ve dinlerin geçirdiği evrim hakkındaki bilgisiyle gerektiğinde bu dinler arasında karşılaştırmalar yapar.5. Değişen dini tutum ve yaklaşımlar hakkında güncel bir bilgi edinir.				
Dersin İçeriği	<p>Dinler Tarihi'ne Giriş; Dinin Anlamı; Eski Türk İnanışları; İran Dinleri: Zerdüştlük, Mani dini, Mazdekizm; Uzakdoğu Dinleri: Taoizm, Şintoizm, Konfüçyüs dini; Hint Dinleri: Hinduizm, Budizm, Sih Dini. Ortadoğu kökenli dinler; Yahudilik, Hıristiyanlık, İslam, Yeni dini hareketler.</p>				
Haftalar	Konular				
1	Dinler Tarihinin Konusu ve Yöntemi				
2	Batıda, İslam Âleminde ve Ülkemizde Yapılan Dinler Tarihi Çalışmaları				
3	Dinin, Din Duygusunun Kaynağı ve Gelişmesi Konusundaki Tartışmalar				
4	İlkel Kabile Dinleri, Genel Kavramlar ve Yaşayan İlkel Kabile Dinlerinden Örnekler. (İnka ve Yoruba Dinleri)				
5	Milli Dinler ve Genel Özellikleri; Çin Milli Dinlerinde Konfüçyüsçülük ve Taoizm.				
6	Japon Milli Dini, Şintoizm.				
7	Eski Türk Dini, İslam Öncesi Türklerin İnanç Anlayışları, İbadet Formları ve Dini Ayin Ve Tören Biçimleri				
8	Hint Alt Kıtasındaki Dinler: Hinduizm, Caynizm, Sihizm				

9	Budizm, Budda'nın Hayatı, Öğretileri Ve Günümüzde Budizm Çeşitleri
10	İran Millî Dinleri, Zerdüştilik, Parsilik ve Ateş Kültü
11	Sabiilik
12	Ortadoğu Kökenli Dinler: Yahudilik ve Hıristiyanlık
13	Ortadoğu Kökenli Dinler: İslamiyet
14	Yeni Dini Hareketler
Genel Yeterlilikler	
<ol style="list-style-type: none"> Dinler Tarihi ile ilgili temel kavramları kavrayabilme, Çeşitli dünya dinlerindeki temel kavramları ve dinlerin farklılığının kavramsal dünyalarına ve ritüellerine yansımaları anlayabilme. Ayrıca dinlerin ortak ve farklı yönlerini kavrama, geleneksel dinler, kurucusu olan dinler ve tek tanrılı dinleri temel niteliklerini kavrayarak çeşitli karşılaştırmalar yapabilme. 	
Kaynaklar	
<ol style="list-style-type: none"> Aydın, M. (2014). <i>Ana Hatlarıyla Dinler Tarihi</i>, İstanbul: Ensar Yayıncılık. "Yaşayan Dünya Dinleri", Ed. Şinasi Gündüz, DİB Yayınları, Ankara:2007 	
Değerlendirme Sistemi	
Değerlendirmenin nasıl yapılacağı her dönem başında ders izlenesi ile ilan edilir.	

Program Çıktıları ile Ders Öğrenme Çıktıları İlişkisi										
	PÇ1	PÇ2	PÇ3	PÇ4	PÇ5	PÇ6	PÇ7	PÇ8	PÇ9	PÇ10
ÖÇ1	4	4	4	4	4	3	4	5	4	4
ÖÇ2	5	4	5	4	4	4	5	4	4	4
ÖÇ3	5	4	5	4	5	4	4	4	4	4
ÖÇ4	5	4	5	4	4	5	5	4	3	4
ÖÇ5	5	4	5	5	4	5	4	4	4	4
ÖÇ: Öğrenme Çıktıları					PÇ: Program Çıktıları					
Katkı Düzeyi	1 Çok Düşük		2 Düşük		3 Orta		4 Yüksek		5 Çok Yüksek	

Program Çıktıları ile İlgili Dersin İlişkisi										
	PÇ1	PÇ2	PÇ3	PÇ4	PÇ5	PÇ6	PÇ7	PÇ8	PÇ9	PÇ10
Dinler Tarihi	5	4	5	4	4	4	4	4	4	4